AD OBSERVATIONES GENERALES

1. Em.mus Card. Micara suggerit « necessitatem ecclesiasticas vocationes fovendi debemus quidem instantissime urgere, semper tamen monentes ne ob sollicitudinem augendi numerum minus attendatur qualitas ».

Suggestio omnino placet Commissioni de studiis et seminariis, quae tamen animadvertit de hac tam momentosa quaestione explicite agi in schemate *De sacrorum alumnis formandis*, cap. I, artt. 8, 9 et sensu quidem Em.mi Card. Micara.

2. Em.mi Cardinales Ferretto, Döpfner, Jullien, Larraona, Bea et alii petunt ut una tantum conficiatur Constitutio de vocatione, ubi, congrua congruis ferendo, sapienter componantur quae in hoc schemate dicuntur cum his quae habentur in schemate de vocatione religiosa a Commissione de Religiosis parato.

Quae habentur in decreto de vocatione religiosa — respondet Commissio de studiis et seminariis — pertinent ad integrum aliquod schema « De statibus perfectionis acquirendae ». Praesens autem schema potius videtur coniungendum (tamquam prima eius pars) cum schemate Constitutionis « De Sacrorum alumnis formandis ».

Cum autem non videatur proponenda Concilio aliqua peculiaris Constitutio de vocatione, dum e contra — attentis schematibus a Commissionibus paratis — duae habebuntur Constitutiones seiunctae, quarum una de Religiosis altera vero de alumnis sacrorum efformandis, ne dedignentur Em.mi Sodales huius Subcommissionis significare quid in casu expediat facere.

— 8 —

3. Em.mus Card. D'Alton petiit ut aliqua descriptio, saltem generalis, vocationis ecclesiasticae daretur, ad instar pulcherrimae descriptionis vocationis religiosae quae continetur in schemate « De vocatione religiosa ». Respondit autem Commissio de studiis et seminariis: « Haec descriptio generalis vocationis sacerdotalis de facto datur in schemate, art. 4, p. 7, lin. 16-22 ».

4. Exc.mi O'Connor et Hurley petunt ut in schemate non tantum de vocationibus ecclesiasticis fovendis agatur sed etiam de corroborandis vocationibus, nam nonnumquam optimae vocationes ex negligentia vel debilitantur vel penitus deficiunt.

Hi adspectus respiciuntur — respondet Commissio de studiis et seminariis — in schemate Constitutionis « De sacrorum alumnis formandis », imprimis in capite I, de seminariorum ordinatione generali, in capite II, de institutione spiritali in seminariis, in capite III, de disciplina in seminario.

AD ART. N. 1

1. Ne videatur — animadvertit Em.mus Card. König — praevalere nota pessimistica in schemate, verbum addatur quod nihilominus sunt etiam regiones in Ecclesia universali ubi non paucae sunt vocationes (v. g. Irlandia, Polonia, in certis regionibus Neerlandiae, Americae Septentr. Multae sunt vocationes in India et Iaponia).